

**Protokół nr 11**  
**z posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji**  
**w dniu 10 stycznia 2020 r.**

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji.
2. Przyjęcie porządku obrad Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji z dnia 27 listopada 2019 r.
4. Przyjęcie planu pracy Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji na rok 2020.
5. Wybór członka Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji do prac w komisji konkursowej otwartych konkursów ofert w dziedzinie kultury fizycznej oraz bezpieczeństwa publicznego.
6. Sprawy różne.

**Ad. 1**

Otwarcie posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji.

Posiedzenie otworzyła **Przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji - Pani Julia Kloc - Kondracka**. Powitała członków komisji oraz zaproszonych gości.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji /8 osób/ na 12 Członków Komisji.

**Ad.2**

Przyjęcie porządku obrad Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji.

**Na prośbę Przewodniczącej Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji - Pani Julia Kloc - Kondracka** wprowadzono zmiany do porządku obrad.

Proponowany porządek posiedzenia po zmianach:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji.
2. Przyjęcie porządku obrad Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji.

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji (z dnia 27 listopada 2019 r. oraz 13.12.2019 r.)
4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie akceptacji listy zatwierdzonych do realizacji w I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego.
5. Przyjęcie planu pracy Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji na rok 2020.
6. Wybór członka Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji do prac w komisji konkursowej otwartych konkursów ofert w dziedzinie kultury fizycznej oraz bezpieczeństwa publicznego.
7. Sprawy różne.

**Przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji - Pani Julia Kloc – Kondracka,**

poddała pod głosowanie porządek obrad po zmianach.

Głosowanie:

**ZA – 8, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0.**

#### **Ad.3**

Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji (z dnia 27 listopada 2019 r. oraz 13.12.2019 r.)

Nikt nie wniósł uwag i zastrzeżeń do protokołów.

Na podstawie § 44m ust. 2 Statutu Województwa Śląskiego protokół do którego nie wniesiono zastrzeżeń został przyjęty.

#### **Ad.4**

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie akceptacji listy zatwierdzonych do realizacji w I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego.

**Przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji - Pani Julia Kloc – Kondracka** poprosiła dyrektora wydziału Obsługi Zarządu o wprowadzenie.

**Dyrektor Wydziału Obsługi Zarządu – Pani Agnieszka Bożek** powiedziała, że 10 czerwca 2019 r. w Muzeum Śląskim w Katowicach odbyła się konferencja inaugurująca tegoroczną edycję. Dodała, iż odbyło się czternaście spotkań z mieszkańcami. Dopowiedziała, że ze względu na terminarz realizacji prac w I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego i zakończeniem procedury wyboru zadań oraz tworzenia listy zadań do realizacji w grudniu 2019 r., środki na realizację zadań zostały ujęte w projekcie budżetu 2020 rok jako rezerwa celowa. Dodała, że w związku z tym przekłada się do akceptacji Sejmiku Województwa Śląskiego listę zatwierdzonych przez Zarząd zadań do realizacji w I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego.

Powiedziała, że na podstawie listy zadań zatwierdzonych do realizacji, środki ujęte w rezerwie celowej zostaną rozdysponowane przez Zarząd Województwa Śląskiego i przypisane do właściwych merytorycznie komórek organizacyjnych Urzędu Marszałkowskiego Woj. Śląskiego. Powiedziała, że od 1 do 26 lipca zgłoszono 140 zdań z czego 134 przeszły pozytywnie weryfikację formalną, dodała, że 85 zdań zostało zweryfikowanych pozytywnie i zostały dopuszczone do głosowania, w wyniku tego głosowania 49 zadań nie dopuszczono, a 43 zostały dopuszczone. Dodała, że zanotowano 25 tys. głosowań, z czego po weryfikacji zostało ważnych głosów 23683. Powiedziała, że zostały dopuszczone zadania z dziedziny sportu oraz turystyki:

- „Bezpieczne miasto – samoobrona dla każdego”,
- „Śląskie hokejowe love”,
- „Olimpiada przedszkolna na Stadionie Śląskim”,
- „Wyznaczenie zbójnickiej ścieżki trzech harnasi”,
- „Popularyzacja turystyki kajakowej w Liswarcie i Warcie”.

**Przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji - Pani Julia Kloc – Kondracka,** poprosiła o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie akceptacji listy zatwierdzonych do realizacji w I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego.

Głosowanie:

**ZA – 8, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0.**

**Ad. 5**

Przyjęcie planu pracy Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji na rok 2020.

**Przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji - Pani Julia Kloc – Kondracka,** poprosiła o zadawanie pytań do planu pracy.

**Członek Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji – Pan Andrzej Molin,** zapytał o termin komisji, która ma się odbyć w marcu.

**Przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji - Pani Julia Kloc – Kondracka,** zaproponowała termin 27 marca 2020r.

**Przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji - Pani Julia Kloc – Kondracka,** zaproponowała przyjęcie planu pracy komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji na rok 2020.

Głosowanie:

**ZA – 8, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0.**

#### **Ad.6**

**Przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji - Pani Julia Kloc – Kondracka,** poprosiła o wycofanie z porządku obrad ww. punktu z uwagi na nieobecność dyrektora merytorycznego wydziału oraz na brak szczegółowych informacji o wyborze członków komisji do komisji konkursowych.

**Członek Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji – Pan Marek Kopel,**  
Zaproponował, żeby wybrać tych przedstawicieli.

**Przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji - Pani Julia Kloc – Kondracka,** powiedziała, że z uwagi na brak szczegółowych informacji na temat dokładnej ilości wyboru członków komisji do komisji konkursowych punkt powinien zostać zdjęty z porządku obrad.

**Przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji - Pani Julia Kloc – Kondracka,** poprosiła o przegłosowanie wniosku o zdjęcie tego punktu z porządku obrad:

Głosowanie:

**ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 4.**

**Przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji - Pani Julia Kloc – Kondracka,** powiedziała, że w związku z tym, iż jej wniosek nie został przyjęty chciała zaproponować do pracy w komisji konkursowej pana Jarosława Szczęsnego.

**Członek Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji – Pan Marek Kopel,**  
Zapytał do której komisji konkursowej.

**Przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji - Pani Julia Kloc – Kondracka,** Ponownie zapytała, ile trzeba wybrać członków komisji do prac w komisji konkursowej.

**Członek Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji – Pan Stanisław Jaszczuk,** zapytał czy komisja ma wybrać dwóch czy trzech przedstawicieli do komisji konkursowej.

**Członek Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji – Pan Marek Kopel,**  
Powiedział, że dwóch trzeba wybrać natomiast trzeciego można ale nie trzeba.

**Członek Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji – Pan Maciej Kolon,** zaproponował do prac w komisji konkursowej pana Marka Koplę i zapytał czy komisja ma wybrać po jednym przedstawicielu do jednej komisji konkursowej czy może być ich więcej.

W związku z tym, iż nikt z Departamentu Sportu nie udzielił dokładnych informacji w sprawie wyboru ilości członków komisji do prac w komisji konkursowej **Przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji - Pani Julia Kloc – Kondracka** przerwała posiedzenie komisji i zaproponowała wznowienie komisji przed Sesją Sejmiku w dniu 13 stycznia 2020 r.

#### **Kontynuacja z dnia 13 stycznia 2020 r.**

**Przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji - Pani Julia Kloc – Kondracka**, przywitała członków komisji oraz zaproszonych gości i poprosiła pracownika Departamentu Sportu o zabranie głosu.

**Departament Sportu – referat Sportu, pani Joanna Niesyto** powiedziała, że są ogłoszone trzy konkursy, tematycznie jeden konkurs dot. kultury fizycznej, kolejny bezpieczeństwa publicznego oraz kolejny dot. wyłonienia organizatora ogólnopolskiej olimpiady młodzieży. Dopowiedziała, że komisja powinna wybrać osobę z głosem doradczym.

**Przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji - Pani Julia Kloc – Kondracka**, zapytała czy komisja ma wybrać jedną osobę.

**Departament Sportu – referat Sportu, pani Joanna Niesyto**, odpowiedziała, że są trzy otwarte komisje i nie ma liczebnych wskazań w wewnętrznych dokumentach.

**Członek Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji – Pan Marek Kopel**, zapytał czy mogą być po trzy osoby do każdej komisji.

**Departament Sportu – referat Sportu, pani Joanna Niesyto**, odpowiedziała, że mogą. Dodała, że w regulaminie nie ma liczebnych wskazań.

**Członek Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji – Pan Bartłomiej Kowalski**, zarekomendował pana Jarosława Szczęsnego do prac we wszystkich komisjach.

**Członek Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji – Pan Maciej Kolon**, zarekomendował pana Marka Kopla do prac we wszystkich komisjach.

**Członek Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji – Pani Alina Nowak**, zarekomendowała pana Przemysława Wydrę do prac we wszystkich komisjach.

**Przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji - Pani Julia Kloc – Kondracka,** poprosiła o wybór trzech kandydatów pana Jarosława Szczęsnego, pana Marka Kopla oraz pana Przemysława Wydrę.

Głosowanie:

**ZA – 10, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0.**

**Przewodnicząca Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji - Pani Julia Kloc – Kondracka,** podziękowała za przybycie oraz zamknęła posiedzenie Komisji.

**Julia Kloc - Kondracka**

Przewodnicząca

Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji

Protokół sporządził:

Łukasz Krawczyk